Протокол №5
заседания учебно-методического совета ИСИТО

от 11.05.2020 г.

Присутствовали - 7 чел.
ДуйшенбиеваГ.А.,
Сариева Ф.С., Караева Н.К.,
Омарова А.Ф., Бейшенбекова Ж.Б.
Садыгалиева Г.К., Сманалиева Н.М.

Повестка:

1. Проведение итоговой государственной аттестации выпускников

2. Проведение междисциплинарной итоговой государственной аттестации

3. Организация ликвидации академических задолженностей студентов

По первому и второму вопросу выступила Дуйшенбиева Г.А.:

проведение итоговой государственной аттестации выпускников согласно

приказа Министерства образования КР за № 364/1 в условиях чрезвычайного

положения и чрезвычайной ситуации необходимо провести в удаленном

режиме с применением дистанционных образовательных технологий по

платформе «ZOOM». Для этого были разработаны подробные инструкции

(временное Положение ИГА) для выпускников и членов государственных

аттестационных комиссий с указанием этапов и механизмов проведения

подготовительных работ.

Садыгалиева Г.К. предложила на время проведения ИГА в

дистанционном режиме добавить еще одного технического секретаря для

контроля студентов в зале ожидания платформы «ZOOM».

Проведение междисциплинарной итоговой государственной аттестации

рекомендуется перенести на конец осеннего семестра 2020-2021 учебного

года, учитывая возможное продление обучения в режиме онлайн.

По третьему вопросу выступила Омарова А.Ф.: в виду того, что

некоторые студенты не обеспечены необходимыми техническими средствами

обучения, необходимо учитывать появления академических задолженностей

студентов в период летней экзаменационной сессии. На основании

«Положения о текущем, рубежном, оперативном контроле и промежуточной

аттестации, а также ликвидации академических задолженностей»

предлагается организовать студентам погашение академических

задолженностей в начале 2020-2021 учебного года.

Постановили:
1. Утвердить Временное Положение об итоговой аттестации выпускников

2. Провести итоговую аттестацию выпускников в дистанционном режиме,

согласно составленному графику проведения ИГА. Документацию оформить

в соответствии утвержденного Временного Положения об ИГА.

3. Перенести междисциплинарную итоговую государственную аттестацию

на осенний семестр 2020-2021 учебного года.

4. Организовать ликвидацию академических задолженностей студентов в

период с 25.09.20г.- 10.10.20г.

ИСИТО

Председатель УМС

Секретарь

Дуйшембиева Г.А.

Омарова А.Ф.